Señor Mario Renato Monterroso García Viceministro del Deporte y la Recreación Su Despacho

Estimado Viceministro:

De la manera más atenta me dirijo a usted con el propósito de presentarle el Informe de actividades conforme a lo estipulado en el Contrato Administrativo por Servicios Técnicos número 1896-2018 aprobado mediante el acuerdo ministerial número 495-2018 correspondiente al mes de octubre de 2018, y para el cobro de mis honorarios estoy presentando factura serie "c" número 000219.

ACTIVIDADES REALIZADAS:

- Brindar apoyo en la grabación y recopilación de información de las actividades a cargo de la Delegación de Comunicación Social y Difusión Cultural.
- Apoyar en la edición de material video gráfico de la Delegación de Comunicación y Difusión Cultural.
- Apoyar en la cobertura periodística de las actividades a cargo de la Delegación de Comunicación y Difusión Cultural.
- Otras actividades relacionadas a los servicios que presto.

RESULTADOS OBTENIDOS

- Se apoyó con cobertura que optimizo la difusión de actividades y eventos que se realizaron por parte de la Dirección General del Deporte y la Recreación.
- Brindando cobertura se comunicó a la población e instituciones las diferentes actividades realizadas por la Dirección General del Deporte y la Recreación.
- Brindé apoyo con tomas de vídeo en actividades protocolarias de la Dirección General del Deporte y la Recreación, se apoyó con la cobertura en la Actividad Recreativa VI Carrera por el Autismo, se brindó apoyo en la cobertura de Torneo coreográfico del programa Adulto Mayor, se apoyó con la cobertura del recorrido de la antorcha Recréate por la Paz de los Centros Pirámide, se apoyó con la cobertura del Festival Recréate por la Paz, se brindó apoyo con cobertura en el Centro permanente de Flores en el departamento de Petén, se apoyó con la distribución de personal para las coberturas también se apoyó con coordinación del personal de vídeo y fotografía para la cobertura de las actividades.

Gerson René Flores Cabrera

V.o.B. gr. er Jocabed Juarez Godinez Delegada de Comunicación y Difusión Cultural Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes